МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ВЫБОРГ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.02.2019г. № 196

О внесении изменений в решение совета
депутатов «Об установлении налога на
имущество физических лиц на
территории муниципального образования
«Город Выборг» Выборгского района
Ленинградской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 03 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в
статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Фе-
дерации», уставом муниципального образования, совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1.  Внести  в  решение  совета  депутатов  муниципального  образования
«Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области от 24 ноября
2015 года № 56 «Об установлении налога на имущество физических лиц на
территории муниципального образования «Город Выборг» Выборгского рай-
она Ленинградской области», с изменениями от 20 февраля 2018 года, следу-
ющие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 после слов «жилых домов,» дополнить слова-
ми «частей жилых домов,»;

2) в подпункте 2 пункта 2 после слова «квартир,» дополнить словами
«частей квартир,»;

3) в подпункте 3 пункта 2 после слов «гаражей и машино-мест» допол-
нить словами «,  в том числе расположенных в объектах налогообложения,
указанных в подпункте 4 пункта 2 настоящего решения;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования в газете «Выборг» и распространяется на правоотношения, связан-
ные с исчислением налога на имущества физических лиц с 1 января 2017
года.

Глава муниципального образования      Д.Ю. Никулин

2

consultantplus://offline/ref=324832DBDADA689555A3CBCAD9422AD527C675E8DD6362C7BD9984B9ECD30DF181478E54F95D1175C3A7E396193FF4B5888F4E263BFF6CP3HEJ